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Sammanfattning 

Folkhälsomyndigheten instämmer i de förslag som lämnas i Naturvårdsverkets 

skrivelse och lämnar i övrigt några kommentarer. Folkhälsomyndigheten har 

medverkat i framtagandet av de förslag på författningsförändringar som berör 

myndighetens ansvarsområde. 

Folkhälsomyndighetens synpunkter 

5.20 Övervakning och kommunikation av folkhälsoparametrar 

Folkhälsomyndigheten vill betona att relevansen av övervakningen av 

antimikrobiell resistens (AMR) är beroende av hur genomförandeakterna 

formuleras.  

Nyttan av övervakning av AMR i avloppsvatten bedöms vara mycket begränsad ur 

folkhälsosynpunkt. Så som genomförandeakten är formulerad i nuläget riskerar 

övervakningen av avloppsvatten att bli kostnadsdrivade och leda till 

undanträngningeffekter från kliniskt relevant övervakning av antibiotikaresistens. 

Dessutom är det är inte lämpligt att ange en specificerad analysmetod i en 

genomförandeakt så som har föreslagits, då det begränsar anpassningsförmågan 

under många år. Därför bör det istället sättas minimikrav som gör det möjligt för 

länder att följa harmoniserade riktlinjer (till exempel från ECDC eller WHO) och 

anpassa metoden utifrån lokala behov och genomförbarhet.  

6 Producentansvarets påverkan på kosmetika- och läkemedelsbranschen 

Folkhälsomyndigheten delar Tandvård-och läkemedelsförmånsverkets preliminära 

bedömning att tillgängligheten till främst läkemedel inom förmån med generisk 

konkurrens riskerar att försämras om kostnaderna för producentansvaret blir höga. 

Läkemedelsföretagen kan välja att prioritera andra länder eller helt lämna den 



 

 

svenska marknaden. Folkhälsomyndighetens förslag är att undanta, alternativt 

begränsa kostnaderna för, produkter som ingår i periodens vara (PV) systemet. Vi 

anser att denna risk för folkhälsan behöver utredas nogsamt. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Olivia Wigzell. I den slutliga 

handläggningen har den tillförodnade avdelningschefen Erik Sturegård, 

chefsjuristen Bitte Dellborg och enhetschefen Alma Brolund deltagit. Utredaren 

Caroline Schönning har varit föredragande. 

 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

 

Caroline Schönning 

 


